
INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH 

Sbírka soudních rozhodnutí 

Usnesení Soudního dvora (prvního senátu) ze dne 12. září 2018 – NF a další v. Evropská rada 

(Spojené věci C-208/17 P až C-210/17 P) 1 

„Kasační opravný prostředek – Článek 181 jednacího řádu Soudního dvora – Prohlášení EU-Turecko 
Evropské rady ze dne 18. března 2016 – Návrh směřující ke zrušení“ 

1.  Kasační opravný prostředek – Důvody kasačního opravného prostředku – Neurčení dovolávaného 
nesprávného právního posouzení – Nepřesný důvod – Nepřípustnost 

[Článek 225 SFEU; statut Soudního dvora, čl. 58 první pododstavec; jednací řád Soudního dvora, 
čl. 168 odst. 1 písm. d) a článek 169] 

(viz body 12-14) 

2.  Řízení – Návrh na zahájení řízení – Formální požadavky – Stručný popis dovolávaných žalobních 
důvodů 

(Statut Soudního dvora, článek 21; jednací řád Soudního dvora, článek 169)  

(viz bod 15)  

3.  Kasační opravný prostředek – Důvody kasačního opravného prostředku – Pouhé zopakování 
žalobních důvodů a argumentů předložených před Tribunálem – Nepřípustnost 

(Statut Soudního dvora, čl. 58 první pododstavec)  

(viz bod 22)  

4.  Kasační opravný prostředek – Důvody kasačního opravného prostředku – Chybné posouzení 
skutkového stavu – Nepřípustnost – Přezkum posouzení skutkového stavu a důkazů Soudním 
dvorem – Vyloučení s výjimkou případu zkreslení 

(Článek 256 odst. 1 SFEU; statut Soudního dvora, čl. 58 první pododstavec) 

(viz body 26, 27) 

1 – Úř. věst. C 231, 17.7.2017. 

CS 
ECLI:EU:C:2018:705 1 



INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH 

Výrok 

1) Kasační opravné prostředky se zamítají jako zjevně nepřípustné. 

2) NF, NG a NM se ukládá náhrada nákladů řízení. 

ECLI:EU:C:2018:705 2 


	Usnesení Soudního dvora (prvního senátu) ze dne 12. září 2018 – NF a další v. Evropská rada

